
V Praze dne 23.11.2022

Jeho Excelenci Miloši Zemanovi, prezidentovi České republiky

Vážený pane prezidente,

rádi bychom Vám tímto poděkovali za velkorysý a spravedlivý krok udělení milosti manželům
Kordysovým. Jako Nadační fond pro výzkum psychedelik je naším dlouhodobým cílem
zvyšovat povědomí veřejného i akademického prostoru o současných výzkumech
poukazujících na významný potenciál psychedelických látek (do této kategorie spadá také
látka DMT obsažená v nápoji Ayahuasca) pro duševní zdraví člověka a podporovat etickou a
nezávislou vědu především v České republice. Dnes je již terapeutický význam těchto látek
vědecky prokázán. Z tohoto i z řady dalších důvodů jsme vnímali výši trestu pro manželský
pár Kordysových jako neadekvátní, jak s ohledem na okolnosti celé kauzy, na současné
vědecké poznání i na společensky nízkou škodlivost počínání odsouzených. Vaším gestem
jste reflektoval nejnovější vědecké poznatky. Významně jste tím ovlivnil život dvou mladých
lidí a posílil důvěru občanů v milosrdenství napravující nesmyslný zákon.

Rádi bychom tímto také vyjádřili poděkování ministru spravedlnosti JUDr. Pavlu Blažkovi,
Ph.D., jenž předložením případu vzal v potaz značné množství stanovisek z řad odborníků.
Věříme, že Vaše rozhodnutí inspiruje ostatní k rozlišování konkrétních kauz u drogových
trestných činů, na které naváže revize zastaralých toxikologických zákonů, které vznikaly
před 50 lety. Legislativní úpravy, které umožní využití psychedelik v odborné terapeutické
praxi, snad brzy pomůžou řadě lidem s duševním onemocněním a povedou k přiblížení
České republiky směrem k racionální drogové politice založené na současné vědě a
evidenci.

Za PSYRES, Nadační fond pro výzkum psychedelik

Ing. Václav Dejčmar

Předseda správní rady


